2.

Carta de cambio de unas tierras y viñas entre el Prior de San Esteban de Huarte y don P. de Clizalde y su mujer, de Zamudia (E. 1262—A. 1224).

In nomine domini nostri ihu. xpi. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris. Quod ego F. de gueret, Prior sancti Stephani de huart, cum assensu. P. abbas legerensis, dedimus in cambio duas kafizadas de pieças et IIII arienços de uinnas. per parte que habet do. P. de cliçaldea. et. dona S. uxor eius, in Rotis de Çumadia cum uoluntate filiorum suorum. Daquest cambio se touieron por pagados predictos abbas, et don Fortunio de guerez. et don P. et uxor eius donna S. et filii sui. Set sciendum est quod sant Estevan debet dare el aloquerio magistri maioris, quando dujeren a fer huebras grandes de nueuo. e el comer debent dare de comun. et sant Esteuan debet dare rodio qui las curie sempre per illa parte quam habuit de don P. et de donna S. Desto tiene ferme don F. de guerez por ad sant Esteuan a don P. chipia. de don P. et de donna S. et de suis filiis. como fuero es en la tierra. Insuper tenet fidança de coto de boyes a don Sancho macua de echeuerria que si alguno enbergasse en esta part destas ruedas. o que faga que dar o que peite C. boyes. Similiter don P. et donna. S. et filii sui tenent ferme a don P. chipia destas pieças et de estas vinnas, como fuero es en la tierra et in super tenent fiança de coto de boyes Iuan çuria de iriurri que simul omme quisiessse enbergar en estas pieças et en estas vinnas. o quel fagan o que peite C. boyes. Actum est hoc sub Era M.CC.LXII.º in mense madii in die sancti Iohannis ante portam latinam. feria II.º Regnante Rege Sancio in Nauarra. Episcopo pampilone Remigio. Testes et auditores huuis rei sunt P. ezquerria pampilonensis canonicus.—S. capellanus de sant Estevan.—don P. Semenez, sacerdos.—S. dordiriz, sacerdos.—S. romeu, sacerdos.—S. orduna, sacerdos.—G. macua.—F. macua.—P. sarrondoa.—don G. de mutiloa.—hyleneo de iriuaren.—G. migael.—D. de çumadia.—G. arceiz de echeuerria.—F. de echeuerria. et multi alii.

Ego P., abbas legerensis, hoc factum claudio et sigilli mei munimine corroboro et confirmo (*Real Academia de la Historia*, archivo de San Estevan de Huarte).

3.

Carta de donacion, por la cual cede don Pedro de Arceiz de Arroniz varias heredades, en términos de Cervera y Andion, al monasterio de Fitero (E. 1272—A. 1234).

In Christi nomine amen. Conoysçuda cosa sea a todos omes que esta